СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  Муниципального образования

  Верхнечебеньковский сельсовет

      Сакмарского района

      Оренбургской области

      Четвертый созыв

        РЕШЕНИЕ №108
      от 25.07.2023 года
     с. Верхние Чебеньки

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарский район Оренбургской области от 14.02.2020 г. № 142 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования   Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарский район Оренбургской области  решил:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарский район Оренбургской области от 14.02.2020 года № 142 «Об утверждении  Положения о порядке организации и публичных слушаний и общественных обсуждений» следующие изменения:
1.1. В подпункт 6,5 пункта 6 изложить в новой редакции:

«6.5.  Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего  решения  возложить                     на постоянную комиссию по социальной политике.
5. Настоящее решение вступает  в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Верхнечебеньковский сельсовет

______________Х.З.Зинатуллин
	Глава муниципального образования

Верхнечебеньковский сельсовет
 ____________Р.Б.Рахматуллин